БУЗ РА «Станция переливания крови»
Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции

09 января 2020г. №1

Повестка дня:

1. Проведение оценки результатов работы по противодействию
коррупции в 2020 году.

По вопросу выступила Е.А. Андреева

В 2019 году в БУЗ РА «Станция переливания крови» проведена

следующая работа по противодействию коррупции: внесены изменения в

Антикоррупционную политику БУЗ РА «Станция переливания крови»,

приказами главного врача утверждены: Методика оценки коррупционных

рисков в БУЗ РА «Станция переливания крови», состав комиссии по

проведению оценки коррупционных рисков в БУЗ РА «Станция переливания

крови», а также утвержден План по проведению оценки коррупционных

рисков со сроками исполнения в 2020 году.

Обращений работников БУЗ РА «Станция переливания крови» о
случаях коррупционных проявлений и возникновении конфликта интересов в
2019г. не поступало.

Постановили:
1. Сотрудникам БУЗ РА «СПК» не допускать возникновения конфликта
интересов.
2. В случае возникновения конфликта интересов сотрудникам БУЗ РА
«СПК» уведомлять главного врача; главному врачу -  учредителя
(Министерство здравоохранения РА).
3. Ежегодно проводить анализ судебной практики в области коррупции в
здравоохранении. Проводить разъяснительную работу с сотрудниками.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Информация об Антикоррупционной деятельности БУЗ РА «Станция
переливания крови» за 2019 год

В 2019 году в БУЗ РА «Станция переливания крови» проведена

следующая работа по противодействию коррупции: внесены изменения в

Антикоррупционную политику БУЗ РА «Станция переливания крови»,

приказами главного врача утверждены: Методика оценки коррупционных

рисков в БУЗ РА «Станция переливания крови», состав комиссии по

проведению оценки коррупционных рисков в БУЗ РА «Станция переливания

крови», а также утвержден План по проведению оценки коррупционных

рисков со сроками исполнения в 2020 году.

Обращений работников БУЗ РА «Станция переливания крови» о
случаях коррупционных проявлений и возникновении конфликта интересов в
2019г. не поступало.